scrutinium? num. 77. Per tale compromissum limitatum sunt electiones superiorum majorum in Ordine fratrum Minorum, num. 78. Vide *Compromissum*. Forma eligendi per Compromissum, & quasi inspirationem, an sit sublata quoad Regulares per Concilium Tridentinum, T. 6. n. 347. & seqq. In electionibus Episcoporum & Abbatum perpetuorum potest indubitanter procedi per viam Compromissi, num. 349. Quid dicendum de electionibus ceterorum Praelatorum Regularium? n. 350. 351. Electio per formam scrutini, quae? num. 108. Circa hanc referuntur verba c. *Quia propter*, de *Elect.* & quae obligatio ejusdem? num. 108. & seqq. Plura, non tamen omnia *ibid.* comprehensa sunt de substantia talis electionis, num. 109. & seqq. Dispositio c. *Quia propter*. eod. in quorum electionibus sit servanda? num. 110. & seqq. Electio juxta dict. c. *Quia propter*. debet fieri omnibus capitulariter praesentibus, num. 113. Possunt tamen Capitulares, ut dent sigillatim, ac fecerit vota sua, interim ad locum contiguum recedere, num. 114. Ad electionem quinam omnes vocari debeant? num. 115. & seqq. Ex contemptu unius an electio reddatur irrita, vel duntaxat irritanda? num. 115. Electioni plus obest unius contemptus, quam contradictio multorum, *ibid.* Enumerantur plures, qui de jure non debent interesse Electioni, sique necessarii ad eam non vocandi sunt, num. 116. Quid dicendum de illis, qui electioni interesse nolunt? num. 117. Absentes an, & quando sint vocandi ad electiones? num. 118. & seqq. Si absentes commode vocari non possunt, an alii ad electionem procedere possint, & debeant? num. 119. Electio nequit fieri, nisi adfint duae partes vocandorum, & qui in his computentur? num. 120. Scrutatores pro electione celebranda, qualiter constitui debeant? num. 121. & seqq. Vide *Scrutatores*. In electione praeter scrutatores possunt adhiberi Testes & Notarii, num. 126. Electio a majori parte Capituli facta tenet, etsi foret excessus unius medii voti, num. 139. A minori parte Capituli celebrata, per subsequentem consensum aliorum ratificari non potest, num. 141. Quae censetur major pars Capituli? num. 131. Et quae sanior? num. 142. Vide *Capituli major pars*. Utrum ad electionem validam requiratur, ut sit facta simul a majori, & saniori parte Capituli, n. 145. & seqq. An in omni prorsus electione requiratur, & sufficiant vota majora? n. 149. & seqq. Electio summi Pontificis debet fieri a duabus partibus Cardinalium praesentium, num. 149. Nec in hisce duabus partibus suffragium electi numeratur, *ibid.* Quid dicendum de electione Abbatissae? nu. 150. De consuetudine valet alicubi electio celebrata per vota majora comparatione partis minoris, n. 151. In concursu Electionis cum Postulatione qualis numerus votorum sufficiat ad ejus valorem? n. 153. & seqq. Explicatur c. *Scriptum est*, de *Elect.* num. 155. & 157. Electioni de se factae renunciatur terrore Laicorum, potest jus suum in judicio repetere, T. 40. n. 33.

Electio Praelatorum, seu jus eos eligendi, pertinet ad Capitulum &c. cujus Praelatus est eligendus, nu. 159. Potest tamen privilegio, aut consuetudine Clerici extraneis acquiri, num. 160. Imo & per Electores ipsos communicari, n. 161. & seqq. Accedente tamen unanimi consensu omnium Capitularium, num. 162. Quinam censentur inhabiles ad eligendum? n. 164. usque ad n. 180. In eligendis, ac promovendis ad Praelaturas & beneficia Ecclesiastica, quae qualitates requirantur? n. 204. & seqq. Aliqui prohibentur eligere a natura, alii a lege, & qui? num. 164. & seqq. Ante sententiam declaratoriam super crimine admisso, & contracta privatione vocis, nemo privandus est possessione juris

eligendi, num. 171. Si privatus voce activa eligat nullo reclamante, valida est electio, *ibid.* Quid juris, si per Capitulum fiat protestatio de non admittendis inhabilibus, & postea quis vocalium convineatur fuisse inhabilis? *ibid.* Eligere nequeunt qui non sunt praesentes Capitulariter in loco, ubi sit electio, n. 176. Eligere an possint nec dum constituti in ordine Sacro? num. 177. & 178. In electionis negotio an possit constitui Procurator, & qualiter? n. 181. Vide *Procurator*. Electio debito tempore ac loco constituta, si aliqui vocales adesse nolint, censentur quasi non essent de Capitulo, & tota eligendi potestas residet in aliis, n. 197. Idem dicendum si capto electionis Tractu, aliqui vocales egrediantur, & redire nolint, n. 200. & seqq. Aut si remaneant quidem, sed votare nolint, n. 201. Quid si major pars Capitularium fuerit egressa? num. 202. Schemulam vacuum mittens in urnam votorum, censetur Juris suo renunciale, num. 203. Electio digni omnino digniore, an sit licita? n. 135. & seqq. Vel saltem valida? num. 248. Vide *Dignus*. Electione cassata vitio personae, idem iterum eligi non potest, ne quidem in alia Ecclesia, n. 229. & seqq. Secus, si electio vitio formae, vel corporis cassata fuit, n. 229. & n. 231. Quid dicendum in dubio, num electio cassata fuerit vitio formae vel personae? num. 232. Per electionem indigni cur censetur Ecclesia offendi? num. 264. Electio, si fiat non servata forma scrutini, in cap. *Quia propter*, de *Elect.* praescripta, est ipso jure irrita, nu. 269. Et de quorum Praelatorum Electione istud procedat? num. 270. Id ipsum limitatur ulterius, n. 270. & seqq. Quid agendum, quando adfint pauci Electores, v. g. duo, vel tres tantum? n. 271. & seqq. Electio novi Praelati in Ecclesiis Cathedralibus, & Regularibus debet fieri intra trimestre, num. 278. Trimestre debet computari non a die vacationis sed notitiae, n. 279. Etiam Praelati Ecclesiarum Collegiarum sunt intra trimestre eligendi, num. 280. In aliis Praelaturis ac Beneficiis sufficit electionem, seu collationem fieri intra sex menses, nu. 281. Si electio non sortitur effectum, eo quod electus non consentiat &c. habent Electores integrum tempus ad novam Electionem, nu. 282. Electio est duplex, alia privata, & alia communis, seu Capitularis, num. 283. & seqq. Electionis communis, seu Capitularis publicatio quae? nu. 287. Quibusque verbis fieri solet? num. 288. Electio clandestina quae? nu. 289. In Electionibus an liceat variare, seu a dato semel suffragio recedere? n. 290. usque ad n. 301. Ac praesertim in electionibus Monialium? num. 300. Et quid de electione summi Pontificis? n. 301. In electionibus an valeat accessus minoris partis ad majorem, nu. 302. usque ad num. 309. Electio est intimanda electo, ejusque consensus petendus, quam citius commode fieri potest, n. 310. Et si eligentes neglexerint infra octo dies id facere puniuntur, & quomodo? num. 311. Eorum tamen negligentia non praesudicat Electo, nu. 312. Electus tenetur praestare consensum intra mensem, alioquin perdit Jus suum, num. 313. Quid Juris, si Electus nequeat consentire absque superioris sui licentia? num. 314. & 318. Religiosi nequeunt consentire electioni de se factae extra Monasterium absque obtenta licentia superioris, num. 315. Vide *Religiosus*. Electus post datum consensum tenetur petere confirmationem suae Electionis intra trimestre, num. 319. Et intra mensem iterum ad sedem Apostolicam arripere, si ad hanc spectat confirmatio, num. 320. Vide *Confirmatio Electionis*. Quid agendum, si Electus habeat, vel non habeat suae Electionis adversarium? num. 324. Quae sit forma appellandi ab Electione, nu. 215. Penae appellatum ad sedem Apostolicam, & in proba-

tionem deficientium, si quid opposuerint contra formam Electionis, num. 326. Vel contra Personam Electi, num. 327. Electio superiorum Regularium, qualiter juxta Decretum Concilii Tridentini, Sess. 25. cap. 6. de Reg. sit facienda? numer. 328. An per Decretum Concilii Tridentini sit abrogata Decretalis, *Quia propter*, de *Elect.* quoad Electiones Regularium? num. 329. & seqq. In Electionibus Regularium vota eligentium debent esse secreta, & quomodo? num. 331. & 343. & seqq. An in electione Ministrorum Provincialium Ordinis Minorum possit fieri aliqua collatio zeli & meriti? num. 334. & 335. An Regulares in suis electionibus teneantur observare formam, cap. *Quia propter*, de *Elect.* numer. 336. & seqq. Affirmatur de Abbatibus perpetuis, numer. 336. Ac de Praelatis Ecclesiarum Regularium, habentium jurisdictionem ordinariam, & generalem, num. 337. Secus si tamen specialia Privilegia, vel consuetudine legitime praescripta, num. 338. Nihilominus Regulares in electionibus non tenentur observare apices juris, num. 339. Ad alias Regularium electiones sufficit consensus majoris partis, collegialiter praesertim, numer. 340. Ac possunt haec fieri etiam per globulos, num. 340. & seqq. Quomodo fiant electiones Superiorum in Ordine fratrum Minorum? numer. 341. Ac praesertim Commissariorum Provincialium, Proministrorum, & Custodum, extra Capitulum eligendorum? numer. 342. Electiones Regularium juxta Concilium Tridentinum debent fieri per vota secreta, num. 343. Et quidem sub poena nullitatis, & inhabilitatis, &c. numer. 344. Adeo ut electio sit nulla, si vel unus Electorum votum suum publiciter permittent Capitulo, numer. 345. Secus si id fiat inficio vel non consentiente Capitulo, numer. 346. Electio per Compromissum & quasi inspirationem an sit sublata quoad Regulares virtute Concilii Tridentini? num. 347. & seqq. Electus ante obtentam confirmationem liberè potest renunciare Praelaturae in manibus eligentium, T. 6. num. 34. Electus si moriatur ante confirmationem, non per mortem ejus sed prioris vacat Praelatura, num. 33. Electus ante obtentam confirmationem prohibita est administratio, & qualis? numer. 36. & seqq. Nec valet consuetudo administrandi ante obtentam confirmationem, num. 38. Non tamen prohibentur fieri Praeparatoria, neque simplex installatio, num. 39. Electus, si ante confirmationem se administrationi immiscere praesumpserit, privatur jure ex electione sibi quaesito, numer. 40. & seqq. Cassanturque omnia ab ipso gesta, & ipse redditur ineligibleis ad Praelaturam, num. 42. Etiam ante Electionem fuisse Procurator, vel Oeconomus Ecclesiae, num. 43. Secus, si quidem se oeconomum fieri procuravit, sed non administravit, num. 44. Dantur nihilominus certi casus, in quibus potest electus administrare ante obtentam confirmationem, & qui sint? numer. 45. & seqq. Electi in concordia qui dicantur? num. 49. Electus in concordia simulque valde remotus a Curia, potest administrare ante suam confirmationem, num. 48. An hac concessio adhuc sit in vigore? numer. 50. & 51. Gesta per Electum in concordia ante suam confirmationem an valeant, si ipse ob defectum aliquem postea repellatur? num. 52. Electus in Summo Pontificem potest administrare ante suam Coronationem, num. 53. Sicut & Romanus Imperator, numer. 54. Electus contra formam, cap. *Quia propter* de *Elect.* est tutus in conscientia, si nemo se se opponat electioni, numero 275. Potestas opponendi crimina in personam electi, aut de Beneficio provisi, requirit speciale Anacleti Reiffenstuel Repertorium.

mandatum ex parte Procuratoris, T. 38. num. 90. Eligendorum qualitates quae? Tit. 6. num. 204. & seqq. Hujusmodi qualitates generatim sunt tres, scilicet aetas, gravitas morum, & litterarum scientia, numer. 204. In eligendis ad Praelaturas, qualis litterarum scientia requiratur? numer. 205. & seqq. Quanam aliae qualitates, praesertim concernentes gravitatem morum requirantur ex parte eligendorum? numer. 218. & seqq. Qualis in eligendis requiratur aetas? numer. 210. & seqq. Ex parte eligendorum requiruntur Thorus legitimus, num. 218. Status Clericalis, num. 219. Ordo Sacer, & qualis? num. 220. Absentia censurae, atque irregularitatis, num. 221. & 222. Vera fides, nu. 223. & seqq. Ut quis non sit infamis, n. 226. & seqq. Uique non sit privatus voce passiva, num. 228. Eligendorum aliae qualitates, num. 234. remissive. An possit licite eligi dignus omnino digniore, numer. 235. & 237. & seqq. Vide *Dignus*. Rejctus ab electione an denudè possit eligi? num. 229. & seqq. Eligendus debet esse de gremio Capituli, saltem de honestate, num. 233. Eligentes mortaliter peccant, qui nisi quos digniores, & Ecclesiae magis utiles ipsi judicaverint, ad Ecclesias promovent, numer. 238. & seqq. Eligentes indignum, an & qua ratione priventur jure eligendi? num. 251. Hanc poenam privationis juris eligendi non incurunt, nisi etiam lequatur Communis electio indigni, num. 257. Et incurritur tantum pro una vice, num. 258. & seqq. Post electionem indigni a majori parte Capitularium factam, potest minor pars eligere alium dignum, & quomodo? numer. 260. Eligentes indignum an & qualiter incurant poenam suspensionis a Beneficiis? numero 262. & seqq. Quae sit poena eorum, qui eligunt Praelatum in Ecclesia viduata non servata forma in cap. *Quia propter*, de *Elect.* praescripta? numer. 269. & seqq. Quae sit poena non eligentium intra tempus a Jure praefixum? num. 278. & seqq. Electores post publicatum Scrutinium non possunt variare, bene tamen antea, num. 290. & seqq. Vide *Scrutinium*.

5. Electio per sortes facta illicita est, & invalida, T. 21. num. 7. & seqq. Dum fiunt electiones, quomodo, & quando committit, vel devitari possit *Stimoniam*? T. 3. n. 134. & seqq.

R. J. Electio Ecclesiastica non admittit Laicum, C. II. R. XXXVII. num. 17. Electio non potest fieri per compromissum, vel extraneo admisso, vel uno contradicente eligentium. R. LVI. num. 6. Electio nulliter facta repeti potest, R. LII. numer. 8. Electio valida non vitatur per invalidam confirmationem, R. XXXVII. num. 8. Electiones non recipiunt conditionem de futuro, R. L. num. 12. Electio in alternativis cui detur? Vide *Alternativa*. Electus non potest se ingerere administrationi, etiam ut oeconomus ante confirmationem, C. II. R. LXXXIV. num. 5.

E L E M O S Y N A.

2. Eleemosynam certam dandi pauperibus in genere praescriptum juramentum, an possit a paupere aliquo remitti? T. 24. num. 56.

E M E R E, E M P T I O, E M P T O R.

3. Ementes, & vendentes deputati, an & quomodo possint carius vendere, & minoris emere, T. 17. num. 425. & seqq. Emere & vendere qui possunt, vel debeant? numer. 22. & seqq. Possit quisvis lege non prohibitus, *ibid.* Lucri causa non possunt Clerici, numer. 23. Nec Administra-

tores rerum, quas administrant, num. 24. Nec Tutores vel Curatores res pupilli, num. 25. Nisi administratione careant, num. 26. Pupilli & minores non possunt, num. 27. Quid de Receptoribus locorum? num. 28. Emere, vel vendere nemo tenetur ordinariè, num. 29. Nisi urgeat necessitas communis, num. 31. & seqq. Vel bonum publicum, *ibid.* Vendere quis tenetur rem suam pro erigendo, vel ampliando Monasterio? num. 35. Et Dominus subditum durè tractans, num. 37. Ad emendum quando cogi quis possit? num. 39. Emi & vendi quæ possint? T. 17. num. 40. Potest quævis res humano commercio subiecta, num. 40. Et quomodo futura, seu quæ speratur? num. 41. & seqq. Emi vendique non potest homo liber, nisi major viginti quinque annis consentiat, num. 45. Nec res spirituales, num. 47. Nec venenum malum, num. 48. Nec res litigiosa, num. 49. Vel universitatis, num. 50. Turcis vendi non possunt arma, annona, &c. num. 51.

Emptio venditio quid? & quæ requiratur? T. 17. num. 2. & seqq. Est contractus bonæ fidei, num. 3. Perficitur solo consensu contrahentium, num. 4. Obligat ultrò citròque, num. 6. Ejus materia, numero 7. & 8. Est duplex contractus, num. 9. Requiritur ad eam verus consensus, num. 11. Merx, num. 12. Et pretium determinatum, num. 13. Non requirit certam verborum formam, nec scripturam, num. 15. Nisi aliter fuerit conventum, num. 26. & seqq. Qualis sit contractus, si pro una re datur partim pecunia, partim alia res? num. 28. & seqq. Emptio venditio officiorum, Nominum, hæreditatis & aliorum in specie, num. 52. & seqq. De jure naturali officia publica vendi possunt, num. 52. & seqq. Non item de jure humano, num. 55. Nisi adit consuetudo, num. 56. Vi cuius moderato pretio, dignis & idoneis licitè venditur, numer. 57. Nomina & Jura certa, ac liquida vendi possunt, num. 58. Non item incerta ac litigiosa, num. 59. Potentiori etiam certa vendi nequeunt, num. 60. Debita certa an, quando, & à quibus minori pretio emi possint? num. 61. & seqq. Quando emi possint ab officialibus pecunias debitas administrantibus? num. 64. & seqq. An debita certa facilis solutionis & nullius periculi minoris emi vendique possint, pro & contra disputatur? num. 68. & seqq. Hæreditas nondum delata certi Testatoris adhuc viventis, vendi nequit, num. 77. Nisi Testator ipse consentiat, num. 78. Hæreditas incerta cujuscunque Testatoris etiam adhuc viventis ritè venditur, num. 79. Etiam illius qui est vel Creditor mortuus sub conditione, si me instituit heredem, num. 80. & seqq. Hæreditas delata Testatoris jam defuncti, liberè vendi potest, num. 82. Hæreditatis nomine quæ veniant? num. 84. Emptio venditio rei alienæ, num. 89. & seqq. Res aliena etiam furtiva emi potest, *ibid.* Dummodo emptor ignoret rem esse furtivam, num. 90. Vel alienam, num. 91. & seqq. Quando venditio rei alienæ est valida, tenetur eam venditor tradere, etiam sciat eam esse alienam, num. 93. & seqq. In tali venditione rei alienæ acquirat venditor dominium meris, num. 95. & seqq. Emptor rei alienæ tenetur eam restituere, quando nescit eam esse alienam, num. 98. Et si dominus rei pretium expensum illi non refundat, num. 99. Improbatur mala praxis, num. 100. Qui emit rem alienam cum intentione eam restituendi domino justè præterdit expensas, num. 101. Emptor rei alienæ non solum rem ipsam, sed etiam fructus perceptos restituere tenetur, num. 102. An teneatur emptor rei alienæ rem restituere Domino suo,

vel possit eam iterum tradere venditori, ab eoque repetere pretium, pro & contra disputatur? numer. 103. & seqq. Probabilius tenetur eam restituere Domino, numer. 105. & seqq. Potest tamen restituere venditori, si inde nullum sequatur damnum Domino, num. 111. Si bona fide jam restituit venditori, vel vendidit tertio, ad nihil amplius tenetur, num. 112. & seqq. Quid juris si pecunia furtiva, vel alienis pecuniis res emitur? numer. 114. & seqq. Emptio venditio rei pluribus facta quid juris secum trahat? num. 245. & seqq. Emptio venditio rerum vitio laborantium & fraudes, ac doli in emptione venditione, numer. 172. & seqq. Vitia, seu defectus mercium quadruplicia, *ibid.* Quando emptor de certo vitio interrogat, tenetur venditor illud manifestare, num. 173. Vitium, vel defectus manifestè patens necessarium non est indicandus, numer. 174. Nisi forsitan venditor cognosceret, id ab emptore non observari, num. 175. Vitium, seu defectus circa substantiam ordinariè manifestari debet, numer. 146. Ponitur limitatio, numer. 147. Vitia circa qualitatem, reddentia merces inutiles ad finem ementis manifestate tenetur venditor, num. 118. & seqq. Secus est, si merces nihilominus æquè vel ferriè æquè utiles sunt ad intentum ementis, numer. 180. Vitium in quantitate manifestare tenetur venditor, numer. 181. Nisi pretium legitimum, vel vulgare esset injustum, numer. 182. & seqq. Proponitur, & solvitur obiectio circa deceptionem in pondere, & mensura, num. 183. & seqq. Si venditor dolose occultat vitium mercium, tenetur ad recompensationem damni inde secuti, numer. 186. Venditor ignorans vitium rei, non tenetur dampnum inde secutum rescire, bene tamen restituere id, quantum minoris res empta fuisset, num. 187. Quid si tempore contractus apponitur conditio de cavendo periculo, vel damno? num. 188. & seqq. Emptor quoque ad restitutionem tenetur, si à venditore ignaro, rem bonam pro mala, argentum v. g. pro stanno emit, num. 190. & seqq. Ponitur limitatio, numer. 192. Merces in regione una vilissimæ, in alia summo pretio vendi possunt, num. 193. Qui occultè scit vendas metalli, &c. potest illum currente pretio monere, nec tenetur venditorem monere de thesauro, num. 194. An possit currente pretio emere, vel vendere, qui scit brevi minuendum, vel augendum pretium? num. 195. & seqq. Non potest quis vendere alicui passivo dampnum, si habere potest emptorem, qui absque damno emit, num. 207. Qui scit valorem certæ monetæ minuendum, potest eam expendere in ea quantitate, in qua alias expendisset, numer. 208. Non autem potest ob hanc notitiam studio segregare & expendere in majori quantitate, num. 209. Sciens discessuram Aulam Principis, potest domum locare pretio, quo alius locasset, numer. 210. Pariter post currente pretio sua vendere, qui scit ob futuram obidionem ea brevi peritura, si alijs vendidisset, numero 211. Emptionis venditionis pretium quid, & in quo consistat? numer. 116. Est duplex, legitimum nempe & vulgare, num. 117. Pretium vulgare est triplex, infimum nempe, medium, ac summum, numer. 118. Quolibet horum vendi emique potest, num. 119. Justo tantum pretio emi vendique potest, num. 120. Solvuntur instantiæ, num. 121. & seqq. In foro externo toleratur deceptio emptionis, & venditionis, nisi sit ultra dimidium, numer. 123. Parvus excessus, vel defectus nec in foro interno nocet, numer. 124. Imo nec magnus,

si pars altera condonat, num. 125. Excessus supra dimidium præsumptionem donationis in foro externo non admittit, num. 126. Etiam res rara, v. g. Gemmæ, aves Indiæ &c. vendi non possunt quovis pretio ad libitum, nu. 127. & seqq. Pretium rerum augeri non potest, ob particularem utilitatem, necessitatem & affectionem amantis, num. 129. Res vilissimæ communiter magni æstimatæ magno pretio vendi possunt, nu. 130. Pretium justè taxatum, seu legitimum obligat in utroque foro, num. 131. Etiam Clericos, n. 132. & seqq. Atque peregrinos, n. 134. Pretium injustè taxatum non obligat in foro interno, n. 135. Hinc absque peccato transgredi possunt, num. 136. Vel scita fraude per pondera & mensuram justam compensationem facere, nu. 137. Etiam immiscendo mercibus aliam materiam, num. 138. In dubio an pretium sit justum, præsumitur tale, n. 130. & seqq.

Emptionis, venditionis pretium ob quas causas & circumstantias augeri, vel minui possint, n. 141. & seqq. Justa causa augendi pretium est dampnum emergens, *ibid.* Et lucrum cessans, num. 142. Dummodo ex venditione, & non aliunde sequantur, num. 143. Lucrum cessans, & dampnum emergens deductis prius expensis debent computari, num. 144. Debet de iis moneri emptor, si propterea augetur pretium, n. 145. Ob specialem affectionem quam venditor habet ad rem, eam carius vendere potest, num. 146. Non item ob specialem affectionem, vel utilitatem quam de ea habet emptor, nu. 148. Raritas mercium & multitudo emptorum, auget pretium, *ibid.* Ob solam dilatatam solutionem licitum quidem est rem vendere rigoroso pretio, *ibid.* Sed non excedente limites justè pretii, n. 130. Nisi adsit periculum perdendi ex toto, vel ex parte pretium, n. 151. Periculum damni est pretio æstimabile, n. 152. & seqq. Ob illud licet augere pretium, n. 155. Modo propterea monet emptorem, n. 156. Solvuntur obiectiones, num. 157. & seqq. Si in obtinenda solutione prævidentur difficultates, labores, vel molestiæ, justè augetur pretium, n. 159. Pariter, si ex dilata solutione lucrum cessans, vel dampnum emergens venditori eveniat, nu. 160. Approbatur praxis mercatorum, ob dilatatam solutionem carius vendendum, nu. 161. Causæ minuendi pretium, seu vili pretio emendi, sunt lucrum cessans, & paucitas emptorum, num. 163. Si magna copia mercium simul ematur, nu. 164. Modus vendendi, ut si merces sub hasta, vel in foro scrutorio venduntur, num. 165. Item ob merces ultraneas, n. 166. Merces apud Mercatores plus valent quam apud Proxenas, & quare? num. 168. Ob solam anticipatam solutionem non est licitum rem minus justo pretio emere, nu. 169. & seqq. Solvitur obiectio, num. 171. Emptionis venditionis periculum, ac commodum seu fructus ex re vendita, T. 17. num. 212. & seqq. Periculum rei venditæ post traditionem pertinet ad emptorem, *ibid.* Etiam ante traditionem, si venditor res certa in individuo, num. 213. Nisi aliter contrahentes specialiter convenierint, n. 215. Res Domino suo perit, quomodo intelligatur? n. 214. Si res ex dolo, vel culpa etiam levi, non item levissima venditoris perit, ad eundem periculum pertinet, num. 216. Idem est, si venditor fuit in mora tradendi, num. 217. Nisi res etiam apud Dominum perisset, n. 218. Res ante traditionem ex delicto venditoris sisco addicta venditori perit, num. 219. In venditione conditionata periculum ad quem pertinet? n. 220. Venditio ad corpus, & ad mensuram quid? num. 221. & seqq. In venditione ad corpus periculum emptoris est,

n. 224. In venditione ad mensuram verò venditoris est donec res numeretur, ponderetur, n. 225. Fructus & commoda rei venditæ post traditionem ad emptorem pertinet, n. 226. Fructus pendentes quoque, num. 227. Et si nondum solverit, num. 228. Fructus post contractum provenientes ex re nondum tradita, & ante solutionem, vel cautionem &c. ad quem pertineant? num. 229. & seqq. Res duobus in solidum vendita, & nulli adhuc tradita dari debet primo emptori, num. 245. Si verò secundo emptori jam esset tradita, ejus manet, nu. 246. Venditor tamen punitur pena falsi, *ibid.* Et primus emptor habet actionem contra venditorem, ad interesse, nu. 247. Si prior emptor esset privilegiatus, acquirit dominium, ante traditionem, resque restitui ei debet, et si secundo emptori jam esset tradita, n. 248. & seqq. Si secundus emptor conficius fuit, rem prius jam esse alteri venditam, debet eam priori emptori restituere, n. 250. Vel compensationem facere, num. 251.

Emptionis venditionis pacta opposita, n. 252. & seqq. Emptioni venditioni licitè opponuntur pacta, *ibid.* Pactum legis commissoriæ quid? n. 253. Et quare sic dicatur? n. 254. Est idem ac lex Commissoria, *ibid.* Si emptor determinato per pactum tempore non solvit, dicitur commissa lex, & statim ipso jure res ad venditorem redit, num. 255. Unà cum fructibus, nu. 256. Nisi venditor præligat pretium, prout potest, n. 257. & seqq. Pactum additionis in diem quid? & unde? num. 259. Si in tempore per pactum determinato, alius emptor meliorem conditionem offert, ipso jure res vendita, unà cum fructibus ad venditorem redit, nu. 261. Dummodo vere & non doli-è melior conditio offeratur, nu. 262. Et eam venditor acceptet, num. 263. Illamque prior emptor præstare nolit, n. 254. & seqq. Tempore intermedio per pactum additionis in diem determinato, emptor est dominus, pertinentque ad illum fructus, n. 266. Et pericula, n. 267. Si venditio celebrata fuit absolute, nu. 268. Conditio suspensiva, non item resolutiva facit contractum conditionatum, num. 269. Pactum additionis ad diem & legis Commissoriæ licitum est, num. 270. Quid sit & quotuplex fieri possit pactum retrovendendi, seu redimendi, n. 271. & seqq. Effectus hujus pacti potissimum est obligare emptorem ad retrovendendum, ita ut non satisfaciatur præstando interesse, n. 273. & seqq. Obligatus ad factum, an & quando satisfaciatur præstando interesse? nu. 275. Cum pacto retrovendendi emens sit dominus rei, & lucratur fructus, num. 276. & seqq. Fructus pendentes pro rata temporis sunt dividendi inter emptorem & venditorem, nu. 278. & seqq. Ponitur casus, in quo fructus pendentes ad solum venditorem pertinent, n. 280. Incrementa & accessoria interea facta emptoris sunt, num. 281. Ad quem pertinet decrementum, pertinere etiam debet incrementum, n. 282. & seqq. Pactum retrovendendi in gratiam venditoris utroque jure licitum est, nu. 284. & seqq. Solvitur instantia, nu. 287. Ut licitè fiat hoc pactum, debet abesse omnis animus usurarius, num. 288. Signum animi usurarii est, si emptor nimis vile pro re det pretium, n. 289. Potest tamen ordinario justo dare, n. 290. Alia signa animi usurarii ponuntur, n. 291. & seqq. Etiam in gratiam emptoris licitè fieri potest emptio venditio cum pacto retrovendendi, num. 295. Ponuntur quedam formulæ emendi cum pacto retrovendendi, nu. 296. & seqq. Contractus Mohatra, vel Pharatra quid? num. 298. Non est licitus, num. 299. Archa quid? à quo, & quando datur? num. 300. Si datur ante contractum omnino perfectum, in signum & securitatem per-

fectionis faciendæ, recedit adhuc potest à contractu, sed tamen qui invito altero discedit, arrham perdit, vel duplum restituit, *nu. 301.* Contractu completo, & pretio soluto restitui debet arrha, nisi jam sit in pretium computata, *n. 302.* Si post perfectum jam contractum, sed ante rem traditam & pretium solutum, datur arrha, recedit adhuc potest à contractu secundum plures, *num. 303.* Eligitur negativa, *n. 304.* & *seqq.*

Emptionis venditionis resolutio, seu dissolutio, *T. 17. n. 415.* & *seqq.* Variæ causæ, ob quas emptio venditio dissolvitur, *ibid.* Re adhuc integra potest emptio mutuo consensu dissolvi, *num. 416.* Quandoque censetur res adhuc esse integra? *num. 417.* Quando contractus ex una saltem parte jam est completus, solo mutuo consensu non amplius dissolvitur in foro externo, bene tamen in foro interno, *num. 418.* & *seqq.* Contractu emptionis ex utraque parte completo, per mutuum consensum non dissolvitur prior, sed fit novus, *num. 420.* & *seqq.* Contractu completo tenetur venditor tradere rem venditam, nec latis fit præstando interesse, *num. 422.* & *seqq.* Emptionis venditionis deputatus, ut certo & determinato pretio, rem aliquam emat, vel vendat, an possit sibi retinere excessum, si pluribus vendat, vel minoris emat? *n. 427.* Non potest, si pretium solummodo determinatur, ne excedat, *n. 426.* Potest, si Dominus plus non, quam solum determinatum pretium desiderat, *num. 427.* Tamen contrarium ordinariè præsumitur, *nu. 428.* Non potest retinere invidui laboris & industriae, *n. 429.* Nec quia pro se emit, *num. 430.* Quandoque, & qualiter pro se emere valeat? *num. 431.* Famuli & famulæ excessum pretii retinentes, ordinariè peccant, *n. 432.* Deputati ad emendum certo pretio, regulariter retinere sibi nequeunt excessum pretii, *n. 433.* Deputati ad emendum certo pretio, regulariter retinere sibi nequeunt excessum pretii, *num. 433.* In specie peccant factores ad emendum missi, *nu. 434.* Nisi Mercatores eisdem ex speciali ratione vendant, *n. 435.*

5. Emere Chirographum vel debitum alienum minori pretio, an sit utilis? *T. 19. n. 102.* & *seqq.*

R. J. Emptor fructus ex re emptæ, pretio nondum secuto, perceptos restituere debet venditori, etiam absque ulla interpellatione, C. II. R. XXV. *nu. 5.* Emptor rei venditæ nondum traditæ, periculum & commoda suscipit, R. LV. *n. 5.*

EMPHYTEUSIS, EMPHYTEUTA.

3. Emphyteusis quid? & quotuplex? *T. 18. num. 118.* & *seqq.* Emphyteusis undè? *n. 118.* Definitur, *nu. 119.* Est contractus nominatus, *ibid.* Et quidem stricti juris, *n. 120.* & *seqq.* Sola res mobilis in Emphyteusim datur, *n. 122.* Cum translatione domini utilis, non item directi, *n. 123.* Potest concedi vel in perpetuum, vel ad tempus, *n. 127.* De ejus substantia non est scriptura, *nu. 133.* & *seqq.* Limitatur in Bavaria, *num. 136.* Alia est Ecclesiastica, alia laicalis, *num. 128.* Alia perpetua, alia temporalis, *ibid.* Emphyteusis ad vitam alicui concessa, vitalitium vocatur; Quid juris circa illam? *num. 130.* Alia est hereditaria, alia non hereditaria, hæc etiam formalis, item ex pacto & providentia dicitur, *nu. 131.* Emphyteusis Bavaris specialis aliqua est modificata seu qualificata, *n. 132.* Emphyteusis antiqua quid? *nu. 265.* & *num. 255.* Ecclesiastica, quid? *num. 128.* Res Ecclesiasticæ in Emphyteusim dari possunt etiam in perpetuum cum debitis juris solemnitatibus, *num. 260.* & *seqq.* Quænam requiruntur, si Prælati Emphyteusim antiquam ad Ecclesiam reversam denuò concedit in Emphyteusim? *num. 262.* Dummodo eadem, vel similibus existat uti-

litatis causa, *nu. 263.* & *seqq.* Emphyteusis antiqua quæ dicitur? *nu. 265.* Ea, si ad Ecclesiam reversa applicatur mensæ Ecclesiæ, vel Prælati, non potest amplius absque solemnitate juris in emphyteusim concedi, *num. 266.* & *seqq.* Emphyteusis Ecclesiastica transit etiam ad hæredes extraneos, *n. 236.* & *seqq.* Illegitimi in ea non succedunt, *num. 249.* Quid de legitimis? *n. 250.* Emphyteusim qui, & quid dare, & qui accipere possint? *nu. 138.* Quilibet rei suæ liberam administrationem habens in Emphyteusim potest dare, *ibid.* Pupilli, & Minores non possunt, *nu. 138.* Neque Curatores, aut Tutores eorum, *num. 139.* In Emphyteusim accipere possunt qui contrahere valent, *num. 140.* Pupilli & Minores sine consensu Tutorum, non possunt, neque Clerici, *num. 141.* Quævis res immobilis tam frugifera, quam infrugifera in Emphyteusim dari potest, *n. 142.* Non item res mobiles, nisi immobili adhærent, *n. 122.* & *n. 143.* Etiam res Ecclesiasticæ in Emphyteusim dari possunt, *n. 144.* Emphyteusim donare, legare, in dotem dare, permutare, oppignorare, quomodo, & quibus possit Emphyteuta? *n. 179.* & *seqq.* Et quomodo, & quibus vendere? *n. 174.*

Emphyteusis successio, *num. 223.* & *seqq.* Emphyteusis laicalis sub Clausula, pro te & hæredibus, concessa transit ad omnes quoscumque hæredes, *n. 235.* De Emphyteusis Ecclesiastica est controversia, *nu. 226.* & *seqq.* Emphyteusis vitalitia quoque ad quosdam hæredes transit, & quomodo? *nu. 242.* Emphyteusis cum specialibus clausulis juxta clausulas ad hæredes transit, *n. 243.* In Emphyteusis etiam femina succedunt, *nu. 244.* Etiam adit clausula, pro te & filiis tuis, *num. 245.* & *seqq.* In Emphyteusis laicali succedunt illegitimi, sicut in aliis, *n. 248.* Non item in Ecclesiastica, *n. 249.* Quid de legitimis? *num. 250.* Si hæres Monasterium ingreditur succedit Monasterium, & quomodo? *nu. 251.* & *seqq.* Item, *nu. 259.* Emphyteusis potest prælegari, & quomodo? *n. 257.* & *seqq.* Successor tenetur de Emphyteusis satisfacere creditoribus antecessoris, si Emphyteusim titulo hereditario acquisivit, *num. 257.* Secus si vi primæ investituræ, *n. 258.* Emphyteusis successor, an & quomodo tenetur solvere debita antecessoris, *nu. 357.* & *seqq.* Emphyteusis ex quibus causis amittatur, & auferri possit à Domino? *num. 190.* & *seqq.* Emphyteusis Dominus directus quas obligationes & Jura habeat? Vide Dominus directus Emphyteusis.

Emphyteuta quis dicitur? *T. 18. n. 118.* Emphyteutæ Jura, *num. 163.* & *seqq.* Habet jus utendi, ac fruendi re Emphyteutica, *nu. 163.* Ejusque incrementis, & augmentis ac quomodo? *nu. 164.* Melioramenta quæ Emphyteuta in re emphyteutica facit vi contractus finita Emphyteusis pertinent ad Dominum, *num. 165.* & *seqq.* Gratis autem facta tenetur Dominus refundere, *nu. 167.* & *seqq.* Etiam si contractu jam celebrato inhibuerit Emphyteutæ, ne quid ædificet, vel ne meliorationes indebitas faciat, *num. 169.* Secus foret, si in ipso contractu cautum esset, *num. 170.* Meliorationum non debitum impensas repetere valet Emphyteuta, est propria culpa Emphyteusim amittit, *num. 171.* & *seqq.* Potest Emphyteuta rem Emphyteuticam aliis vendere, *n. 174.* Dummodo prius id Domino intimet, pretiumque quo vendere velit, indicet, *num. 175.* Si Dominus eodem pretio emere velit, aliis præfertur, *ibid.* Quibus personis vendi possit Emphyteusis? *nu. 176.* & *seqq.* Potest Emphyteuta incipio, ac invito Domino Emphyteusim venum exponere, & cum licitatoribus de pretio in eventum tractare, *num. 178.* Potest eam absque consensu Domini donare, legare, & in dotem dare, *n. 179.* & quibus? *num.*

num. 180. & *seqq.* Debet tamen donatio fieri sine fraude, *n. 182.* Et donatarius, vel legatarius consuetæ onera Domino præstare, *ibid.* Potest Emphyteuta Domino inrequisito rem cum alio permutare, & quomodo? *num. 183.* & *seqq.* Pariter potest eam oppignorare, *nu. 185.* Et ad breve tempus locare, *num. 186.* Emphyteuticæ obligationes sunt quatuor, *T. 18. n. 145.* Prima est, ut servet pacta conventa, *num. 146.* Secunda, ut rem Emphyteuticam meliorem reddat, si hac conditione accepit, *nu. 147.* Absque hac conditione propriis expensis tenetur eam conservare in ea bonitate, in qua accipit, *nu. 148.* Quid Juris, si res emphyteutica tota vel ex parte perit? *num. 149.* & *seqq.* Tertia obligatio emphyteutica est, ut solvat annuum Canonem, *nu. 125.* & *num. 151.* Qui potest esse magnus, vel parvus? *nu. 152.* Dummodo sit minor fructibus annuis, *nu. 153.* Si casu aliquo res emphyteutica tota perit, Canonem solvere non tenetur Emphyteuta, *n. 154.* An & quid Emphyteuta de Canone annuo solvere, & Domini remittere teneatur? casu quo res emphyteutica ex parte perit, vel ob sterilitatem nullas, aut modicos fructus afferat? *num. 155.* & *seqq.* De augmento Canonis. Vide Canon annuus. Emphyteuta ob quas causas possit à Domino emphyteusim privari? *T. 18. num. 190.* & *seqq.* Potest privari si in emphyteusim Laicali per triennium, vel in Ecclesiastica per biennium non solvit Canonem, *num. 191.* Etiam ante sententiam Judicis, *n. 192.* Dummodo Dominus declaret, quod privare velit, *nu. 193.* Propria tamen autoritate non potest Emphyteutam à possessione repellere, *nu. 194.* & *seqq.* Emphyteuta caducitatem non incurrit, si Canonem omittit solvere, quia alia ratione Dominus eidem tantumdem debet, *num. 196.* Vel quia ob sterilitatem aliamve causam à solvendo excusatur, *n. 197.* Item, si non solvit ex ignorantia, *nu. 198.* Vel si obtulit, & Dominus non accepit, *num. 199.* Emphyteuta Ecclesiasticæ debito tempore Canonem non solvens potest purgare moram, *num. 200.* An idem possit Laicalis? *num. 201.* & *seqq.* Emphyteuta rem emphyteuticam absque debitis juris conditionibus vendens, perdit jus suum, *num. 206.* Si rem venditam actualiter tradat, non obstante quod dicat, se vendere salvo jure Domini, *num. 207.* Limitatur in venditione invalidè facta, *num. 208.* & *seqq.* Ob alienationes alias, quas facere licite potest, emphyteusim non perdit, *num. 210.* Bene tamen ob deteriorationem notabilem, *num. 211.* Non item modicam, *n. 212.* & *seqq.* Emphyteutæ successoris? *n. 257.* & *seqq.*

EMPONEMATA.

3. Emponemata quid? *T. 18. n. 172.*

E N S.

2. Non entis nullæ sunt qualitates, *T. 19. n. 43.*

EPICHEIA.

1. Epicheia quid? *T. 2. n. 378.* Et quomodo differat ab interpretatione legis? *n. 379.* Est quandoque locus Epicheiæ, *n. 380.* & *381.*

EPILEPTICI.

R. J. Epileptici reventur à ministerio altaris, C. II. R. LXXXIII.

EPISCOPATUS, EPISCOPUS.

1. Episcopatu non datur major ordo in Ecclesia, *T. 5. num. 49.* Episcopatus est ordo proprie dictus, *T. 11. num. 26.* Reducitur juxta Theologos ad Or-

dinem Sacerdotii, *num. 26.* & *27.* Ordo Episcoporum quadripartitus est, & quomodo? *n. 28.* Episcopatus confertur de Dominico, vel Natali Apostolorum, *num. 34.* Episcopatus, an possit eodem die recipi cum sacerdotio? *T. 11. num. 165.* Episcopatus renunciatio potest dupliciter fieri, nempe quoad locum tantum, & quoad locum, & dignitatem simul, *T. 13. num. 3.* Ad Episcopatum ut quis eligi possit, debet saltem esse subdiaconus, *T. 14. num. 10.* Ac successivè receptis aliis ordinibus intra trinellre, post obtentam confirmationem consecrari, *n. 11.* Respondetur ad jura quæ sex menses præscribunt, *ibid.* Episcopatus instituit Ecclesia Romana, *T. 31. n. 74.*

Episcopatu an possit per Procuratorem emittere professionem fidei? *T. 1. n. 186.* & *187.* Episcopi habent facultatem faciendi nova statuta pro suis subditis, *T. 2. num. 69.* & *seqq.* Statuta eorum an sint perpetua, vel expirent morte Conditoris? *num. 70.* Potestas condendi statuta competit etiam Episcopo confirmato, licet nondum consecrato, *nu. 71.* Potest ea Episcopus regulariter ferre sine consensu Capituli, *num. 72.* Exceptis certis casibus, & quibus? *num. 73.* Episcopus an possit in sua Diocesi quod potest Papa in toto mundo? *nu. 77.* & *78.* Episcopi potestas est à Deo, & quomodo? *n. 79.* Episcopi successerunt in locum Apostolorum, *nu. 80.* Episcopi cur non possint condere leges contra Jus Canonicum, sicut Principes S. R. J. contra Jus Civile? *num. 81.* & *seqq.* Cautela pro Episcopis cupientibus, ut Clerici statui Principum secularium se conformet, *T. 2. num. 310.* & *nu. 333.* & *seqq.* Episcopi successerunt in locum Apostolorum, & quomodo? *T. 31. num. 76.* Episcopus dispensare quoad sacros Canones, Constitutiones Apostolicas, & Decreta Conciliorum Generalium regulariter nequit, *T. 2. nu. 463.* & *seqq.* Episcopi sunt Canonum Magistri & Custodes, *n. 464.* Episcopus potest abolere ab excommunicatione, ubi hoc ei non reperitur prohibitum, non autem dispensare, *num. 465.* Dantur nihilominus casus, in quibus possunt Episcopi dispensare circa sacros Canones &c. *num. 463.* & *466.* Uti quando ipsis id expresse conceditur, vel saltem in Canone simpliciter dicitur posse dispensari, *nu. 467.* Item ob causam magnæ necessitatis, sique periculum in mora &c. *num. 470.* Et vi consuetudinis legitime præscriptæ, *num. 471.* Et in casibus frequentè occurrentibus, *num. 472.* Et si materia sit levis, *n. 473.* Et quoties dubium est, an casus indigeat dispensatione, *num. 474.* Potestas dispensandi in dictis casibus concessa Episcopis, est ordinaria, *num. 475.* Ac proin sede vacante competit Capitulo, *num. 475.* & *476.* Casus specifici, in quibus ex concessione Juris Communis possunt dispensare Episcopi, sunt multi, *num. 477.* Episcopus scienter promovens inhabilem, an censetur ipso facto dispensare cum inhabili, v. g. ad Ordines suscipiendos, *num. 483.* Episcopi an debeant ad alium Episcopatum postulari, vel eligi? *T. 5. num. 37.* & *seqq.* Et quid de Episcopis Titularibus? *num. 49.* Episcopi Titulares qui? *ibid.* Appellantur etiam *suffraganei*, & cur? *ibid.* Sunt ad situm Episcopatum postulandi, non eligendi, *num. 41.* & *seqq.* Sunt veri Episcopi, *n. 41.* Habentque votum decisivum in Concilio Generali, *nu. 42.* Qualiter careant Clero, & populo Christiano? *num. 43.* Episcopi Titulares nequeunt ordinare suum familiarem, *T. 11. nu. 103.* Episcopi olim dicebantur Presbyteri, *T. 6. n. 6.* In Episcopis exoptanda est scientia emimens, *num. 207.* Sed competens, seu sufficiens toleranda, *nu. 208.* In Episcopatum nullus potest eligi, nisi qui jam compleverit trigimum annum ætatis, *T. 5.*

num. 58. Episcopi electi Confirmatio, spectato jure Communi, pertinet ad Archi-Episcopum, *Tit. 6. n. 321.* Tamen per Concordata Germaniæ reservata summo Pontifici, *num. 322.* Legati à latere possunt ex officio suo confirmare electiones Episcoporum, & quid juxta Concordata Germaniæ? *T. 30. num. 39.* Episcoporum translatio solè Papæ autoritate fit, *T. 7. num. 3.* Ea connumeratur inter majores Ecclesiæ causas, *ibid.* Episcopus propria autoritate de sua Ecclesia transiens ad aliam, carebit utraque, *num. 4.* Non quidem ipso jure, sed per sententiam, *n. 5.* Etiam si sit confirmatus duntaxat, *n. 6.* Episcopi translatio regulariter fit à minore ad majorem Ecclesiam, *n. 7.* Fallit hoc ob causas peculiares, *n. 8.* Causæ transferendi Episcopos generatim sunt duæ, *num. 9.* Videlicet causa utilitatis, *num. 10.* Et causa necessitatis, *num. 11.* Ob hanc etiam fit translatio Sedium Episcopaliū, *ibid.* Effectus translationis Episcopi quales? *num. 12.* Episcopus est verus sponsus Ecclesiæ suæ? *T. 7. num. 18.* Conjugium spirituale Episcopi cum Ecclesia, quando censetur initiatum, ratum & consummatum? *ibid.* Papa post Christum est sponsus Ecclesiæ universalis; alii Episcopi sunt sponsi Ecclesiarum particularium, *num. 33.* Episcopus inuitus an ab una Ecclesia ad aliam possit per Papam transferri? *T. 7. num. 19 & seqq.* Episcopus confirmatus, & nondum consecratus, nequit transferri inuitus, *num. 19.* Major difficultas est de Episcopo consecrato, de qua referuntur tres sententiæ, *num. 20.* usque ad *num. 33.* Papa quando intelligatur transferre Episcopum ex causa publica? Vel potius ob favorem personæ? *num. 25.* Episcopus nolens consentire translationi per Papam factæ, potest absolvi à vinculo prioris Ecclesiæ, non tamen inuitus alteri assignari, *num. 30. & seqq.* Episcopus translatus contrahit novum spirituale conjugium, cum Ecclesia ad quam transfertur, *num. 32. & seqq.*

Episcopo translato in Curia, seu Consistorio Papæ, an in continentem censetur prior sedes Episcopalis vacare? *T. 7. num. 34. & seqq.* Affirmatur, quando Episcopus transfertur sciens, & volens, *num. 35. & seqq.* Ac refertur Decretum Sacræ Congregationis desuper emanatum, *num. 36.* Idemque probatur rationibus, *num. 37. & 38.* Ac solvuntur contraria, *num. 39. & 40.* Disparitas quoad Episcopum translatum & Episcopum noviter ordinatum circa vacationem præhabitorum Beneficiorum, *num. 40.* Si transfertur Episcopus absens, & ignorans, non vacat prior Ecclesia, antè præstitum à translato consensum, *num. 41.* Nisi secus exprimat, *num. 42.* Aut nisi translatio fiat ob publicam causam, & non favore personæ? *num. 43.* Episcopus translatus an secum possit asportare fructus prioris Episcopatus, ac res ex ipsis emptas? *num. 44. & seqq.* Potest deferre secum fructus jam perceptos, *num. 47.* Ac bona mobilia acquisita in priori Ecclesia, seu ex ejus fructibus comparata, dummodo hoc nondum destinasset illi Ecclesiæ, *num. 48. & 49.* Tenetur tamen relinquere fundos prioris Ecclesiæ benè instructos, *num. 50.* Ac in locum demortuorum animalium, vel arborum alia substituere, *ibid.* Episcopus non est Dominus possessionum suæ Ecclesiæ, sed administrator, & quasi usufructuarius, *num. 51.* Solvuntur contraria, *num. 52. & seqq.* Fructus pendentes, & inexacti, an pertineant ad Episcopum translatum pro rata temporis? *num. 55. & seqq.* Quid censendum de Constitutione Julii: Cum sicut, *num. 46. & 53. ac seqq.* Episcopus nequit renunciare Episcopatu ex causa ingrediendi Religionem, *Tit. 9.*

num. 21. Sex sunt causæ resignandi Episcopatum; *num. 35.* Episcopus potestis an & quando proprie suam negligentiam devolvatur ad Archiepiscopum? *T. 10. num. 9. & seqq.* Enumerantur plures casus, in quibus Jure sic disponere, per Archiepiscopum suppletur negligentia Episcopi, *num. 17. & seqq.* Episcopi exempti negligentia suppletur tantum per Papam, *num. 34.* Per quem suppletur impotentia Episcopi excommunicati? *num. 35. & 36.* Vel ab hostibus capti, *num. 37.* Aut in amentiam lapsi, &c. *num. 38. & seqq.* Episcopi tenentur ad corrigendos subditorum excessus diligenter intendere, *num. 40.* Et Episcopo negligente notoria crimina emendare, eadem Archiepiscopus liberè corrigit, ac punit, *num. 21.* Episcopi subditus quoad Ordines recipiendos quatuor modis quis censetur; & quibus? *T. 11. numero 78. & seqq.* Vide Ordinarium. Episcopus quilibet potest suis subditis concedere Litteras Dimissorias, *num. 118.* Etiam ille qui potest ordinare Clericum ratione triennalis familiaritatis, &c. *num. 19.* Episcopus quando censetur in remota agere, *num. 127.* Episcopus ordinans alienum subditum cum Dimissoriis, non potest cum eo dispensare quoad Interstitia, *num. 153.* Sed istud spectat ad Episcopum respectu suorum subditorum, *num. 154.* Episcopus scienter quempiam ordinans antè legitimam ætatem, suspenditur à Collatione omnium Ordinum, *num. 174. & 177.* Non autem ab alio actu Ordinum, *num. 175.* Nec est ipso jure suspensus, sed per sententiam suspendendus, *num. 176.* Episcopus conferens infantem primam Tonfuram, est suspensus duntaxat à collatione Clericalis Tonsturæ, & cur? *num. 178.* Episcopus ordinans quempiam extrà tempora absque dispensatione, cui poenæ subjaceat? *numero 181.* Num à suspensione illa, quam ordinatus extrà tempora de facto ipso jure incurrit, possit Episcopus abolvere, *num. 183. & 184.* Episcopus suspensus à Collatione certi Ordinis, potest conferre minorem non autem majorem ordinem, *num. 182.* Quæ sint poenæ Episcopi ordinantis alienum subditum? *num. 185.* Episcopus conferens cuiuspiam ordinem sacrum non habenti Titulum sustentationis, tenetur eidem providere de alimentis, donec Beneficium consequatur, *num. 191.* Et quid, si talis Episcopus moriatur, vel plures ordinaverint eundem absque Titulo? *num. 192.* Fallit istud in nonnullis casibus, *num. 193. & 194.* Poena Episcopi ordinantis aliquem sine Titulo cum Pocto, ne alimenta exigat, & sic ordinati, quæ? *numero 196.* Quæ sit poena Episcopi conferentis cuiuspiam duos sacros ordines eodem die? *num. 205.* Episcopus potest dupliciter renunciare Episcopatu, *T. 13. num. 2.* Episcopus simpliciter renuncians, an in dubio censetur renunciante loco tantum, vel loco & dignitate simul? *num. 3.* Qui renunciavit Episcopatu, quoad locum tantum, potest conferre ordines etiam majores, *num. 4.* Dummodo sit rogatus ab alio Episcopo, *num. 5.* Renuncians Episcopatu quoad locum & dignitatem simul nequit licite Ordines sacros conferre, *num. 6.* Benè tamen Ordines minores de licentia alterius Episcopi, *num. 7.* Quid juris, si quis ordinetur ab Episcopo excommunicato, *num. 8. & seqq.* Episcopus an possit dispensare, ut præficiendus Abbatias non sit Presbyter, *T. 14. num. 15.* Episcopus dispensat cum illegitimis quoad Ordines minores, ac Beneficium simplex, *T. 17. num. 9. & seqq.* Non potest Episcopus cum illegitimo dispensare quoad pluralitatem Beneficiorum simplicium, *num. 14.* Episcopus an possit dispensare cum illegitimis

gitimis virtute Concilii Tridentini, quando eorum illegitimitas est occulta, *num. 23. & seqq.* Episcopus an aliquando possit dispensare cum corpore viatiatis, & contracta inde irregularitate, *T. 20. num. 26. & 38.* Episcopus potest Generale Vicarium constituere etiam absque consensu Capituli, *T. 28. num. 64.* Ac ordinari tenetur eum constituere, *num. 65. & 66.* Potest etiam binos Vicarios Generales constituere, *num. 67.* Non tamen eligere Laicum in Vicarium Generale, *num. 68. & 69.* Episcopus si procedat tanquam sedis Apostolicæ Delegatus, utitur jurisdictione delegata, non ordinaria, *T. 29. num. 35. & 36.* Episcopus procedens etiam tanquam sedis Apostolicæ Delegatus an censetur uti jurisdictione ordinaria, vel delegata, *num. 37. & 38.* Episcopus potest delegare causam simpliciter Clerico, cæterisquin idoneo, *T. 29. num. 72. & 73.* Episcopus non potest laico delegare causam spirituales, nec criminales Clericorum, *num. 88.* Et probabilius nec causam civilem, seu temporalem Clericorum, *num. 89.* Solvuntur contraria, *num. 90. & 91.* Episcopi nomine veniunt Archiepiscopi, Primates, & Patriarchæ, *T. 31. num. 16.* Limitatur hoc in odiosis, & materia correctoria, *num. 17.* Appellatione Episcopi non venit proprie, nisi in Episcopum consecratus, *num. 18.* Non item electus in Episcopum, & confirmatus, *num. 19.* Nisi loquendo in illis quæ spectant duntaxat ad jurisdictionem, *num. 20.* Episcoporum appellatione quoad concernentia eorum jurisdictionem, aliquando veniunt soli Episcopi, *num. 21. & seqq.* Aliquando etiam inferiores Prælati, jurisdictionem quali Episcopalem habentes, *num. 25.* Idque exemplificatur, *num. 25. & 26.* Episcopi nomine an veniat Vicarius Generalis, ac Delegatus Episcopi? *num. 27.* Episcopi nomen est antiquissimum & idem significat, ac superintendens, *num. 64.* Episcopi potestis generatim est duplex, nempe potestis ordinis, & potestis jurisdictionis, & in quo consistat? *T. 31. num. 61. & 66.* Episcopi non solum habent jurisdictionem ordinariam, sed etiam imperium mixtum, & merum, *num. 67.* Potestatis ordinis confertur Episcopi immediate à Deo, *num. 68.* An idem dicendum sit de potestate jurisdictionis? *ibid. & seqq.* Jurisdictio Episcopalis secundum se ac in generali, est instituta à Christo, *num. 70.* Et ab eodem immediate collata Divo Petro, cæterisque Apostolis, *num. 71.* Sed cum discrimine, & quali? *num. 72.* Episcoporum Jurisdictionis, prout respicit has vel illas personas, seu Ecclesias &c. immediate provenit à Papa, *num. 73. & seqq.* Episcopus potest in sua Diocesi quod Papa in tota Ecclesia, & quomodo? *num. 77.* Debet Episcopus justam censuram, quam inferior ordinarius in sibi subiectum tulit, observare, nec eam sine hujus prælati relaxare, & cur? *n. 78. & 79.* Quid si subditus inferioris conqueratur Episcopo se injuste excommunicatum fuisse? *n. 80.* An valeat absolutio per Episcopum data irrequisito ordinario inferiori? *num. 81.* Episcopi potestis ad quæ in specie se extendat? remissivè, *num. 82.* Episcoporum iura spectant vel ad legem Diocesanam, vel ad legem jurisdictionis, *n. 83.* Quæ sunt valde diversa, *n. 84. & seqq.* Vide Lex. Episcopis olim fuerunt subiecta omnia Monasteria, omnesque Monachi, *n. 107.* Hodic tamen plerique ordines Regulares sunt exempti, *n. 108.* Exceptis certis casibus, in quibus Regulares exempti substant jurisdictioni Episcoporum, & cur? *n. 109.* Ejusmodi casus quot enumerentur à Doctoribus? *num. 110. & seqq.* usque ad *num. 142.* Episcoporum jurisdictioni substant Apostolice, & Ejecti à Religionibus, *n. 120.* Episcopus componit contro-

versas omnes de præcedentia in Processionibus inter Regulares, *num. 130.* Episcopi subijciuntur Regulares in omnibus quæ sunt ordinis Episcopalis, *n. 131.* Episcopi habent jurisdictionem super Regulares, quomodolibet exemptos in concernentibus curam animarum, quam exercent, *n. 132. & seqq.* Episcopi possunt prohibere, ne sæculares, vel Religiosi privati in domibus Missas celebrent, *n. 135.* Ex iusta tamen causa possunt id concedere, *n. 136. & seqq.* Episcopi tenentur Clausuram sanctimonialium restituere, aut ubi inviolata est conservare, *num. 41. & 42.*

2. Episcopus proprius Clerici delinquentis est Judex, coram quo Clericus delinquens conveniri debet, *T. 1. nu. 90.* Non Episcopus alterius Diocesis, nec sæcularis, *num. 91.* Episcopus proprius Clerici conveniendi censetur quis pluribus modis, videlicet ratione domicilii, *n. 92.* Ratione Beneficii, *num. 93. & 94.* Ratione contractus, delicti, ac rei sitæ in ejus Episcopatu, *nu. 95.* Episcopi appellatione qui omnes veniant? *nu. 96.* Episcopus est ordinarius Judex Clericorum, adeo ut etiam Clerici Ecclesiarum Cathedralium & Collegatarum in prima instantia coram illo sint conveniendi, *n. 97.* Nisi tales habeant speciale privilegium, *nu. 98.* Aut consuetudinem in contrarium, ut in Germania respectu Ecclesiarum Cathedralium, *n. 98. & 99.* Quid, si Episcopus avocet causam suo Vicario Generali agitatam? *T. 2. n. 121.* Episcopi possunt in suis Diocesium influere festa de præcepto, etiam ab exemptis observanda, *T. 9. n. 12. & 15.* Episcopus an possit Laico concedere licentiam exhumandi corpus occisi, ut consistet de corpore delicti, absque irregularitate? *T. 20. n. 172.* Episcopo jubente, an possit examen Clerici contra Laicum fieri per Judicem sæcularem, *n. 177. & 178.* Episcopus est ordinarius totius Diocesis, *T. 20. nu. 434.* Episcopus in causis Ecclesiasticis citans testes Laicos suæ Diocesis, non indiget litteris nuntii commissarii, & cur? *ibid.* Episcopus receptus in testem jurat non tactis, sed positus antè se Evangelium, *num. 491.* Episcopi & Personæ illustres possunt sententiam per alium recitare, *T. 27. n. 60.* Episcopus potest in quolibet loco non exempto suæ Diocesis sedere pro tribunali, *n. 63.*

3. Episcopi non comprehenduntur sub ulla sententia suspensionis, aut Interdicti, nisi exprimentur, *T. 1. num. 16.* Benè tamen sub excommunicatione, *num. 17.* Eorum vitæ honestas describitur à Sancto Apostolo, *num. 35.* Episcopi non possunt servire Regibus, & Principibus sæcularibus, sine licentia Papæ, *T. 4. num. 49.* Episcopus semper potest habere, & invitos compellere duos Canonicos ad sibi interveniendum, *T. 1. num. 152. & seqq.* Episcopi non possunt celebrare in loco non sacro, nec aliis celebrandi licentiam dare, *T. 41. num. 3. & seqq.* Quid circa infirmos possint? *num. 15.* Episcopus an & quomodo possit dispensare super pluralitate Beneficiorum? *T. 5. num. 258. & seqq.* Episcopus qualem potestatem habeat in causis piis, ac Religiosis? *T. 36. num. 5. & seqq.* Episcoporum causæ præsertim criminales graviores contra eos per solum Papam cognosci & terminari possunt, *T. 4. num. 32.* Episcopi jurisdictione in Regulares existentes in Parochia, *T. 37. num. 10.* Episcopus in materia Aylly est Judex, *T. 49. num. 193. & seqq.* Quomodo procedere debeat? *ibid.* In dubio debet judicare pro immunitate, *num. 200.* Episcoporum Residencia, & non Residentium poena. Vide Residencia Episcoporum.

4. Episcopi potestis dispensandi super impedimentis matrimonii. Vide Dispensandi potestas &c. Episcopus urgente necessitate dispensare potest in lege Eccle-

Ecclesiastica, A. num. 17. Episcopus in praxi quomodo pro foro externo super impedimentis Matrimonii dispensare possit, & debeat? Vide *Praxis capiendi informationem & dispensandi per Episcopum*. Episcopus in praxi quomodo pro foro interno dispensare possit, & debeat? Vide *Praxis concedendi & expediendi dispensationem per Episcopum pro foro interno*. Episcopi à Papa vocantur fratres, A. n. 304. Sunt successores Apostolorum, *ibid.*

5. Episcopi an & quando valeant dispensare in Irregularitate proveniente ex homicidio, vel mutilatione. Vide *Dispensatio irregularitatis ex homicidio, vel mutilatione*. Episcopi censuram ligare non valent Reges, & Imperatores, T. 39. num. 20. Episcopi in Generali sententia suspensionis, aut interdictionis non comprehenduntur, numer. 19. Episcopi Principes S. R. J. an & quomodo decernere possint poenam sanguinis absque irregularitate? T. 12. num. 95. & *seqq.* Episcopi sunt Iudices in causa hæresis suorum Diocesanorum, Tit. 7. num. 435. Etiam Regularium, numer. 437. Sunt Inquisitores nati, numer. 447. Gaudentes omni facultate Inquisitorum, ubi officium non viget, numer. 449. Episcoporum excessus, T. 31. num. 2. & *seqq.* Præsertim contra Regulares exemptos, numer. 6. & *seqq.* Episcopus circa omnia peccata, & scelera Judex est, T. 16. num. 42.

R. J. Episcopi non corrigentes delicta reprehenduntur, C. II. R. XLIII. num. 10. Episcopi non licet ordinare alienos Diocesanos sine licentia ordinarii, nec consecrare alienas Ecclesias &c. R. LXIV. numer. 5. Episcopus bis vel sæpius in anno visitans, semper exigere potest procuratorem, R. LXXXIII. num. 5. Episcopus locum à se ad fidem conversum proficit, contra Episcopum loci, qui illum convertere neglexit, C. II. R. II. nu. 14.

EPISTOLA.

2. Epistola quid? T. 22. num. 136. Epistola acceptata, & retenta absque eo, quod quis expressè ei contradicat probat contra acceptantem pro scribente, numer. 193.

EPITHOGIUM.

3. Epithogium, seu Tabardum foderatum, quid? T. 1. nu. 109.

ERECTIO.

3. Erectio Beneficiorum. Vide *Beneficiorum erectio*. Erectio Parochiæ novæ quomodo fieri possit, ac debeat? T. 48. n. 13. & *seqq.*

EREMITÆ.

3. Eremitæ qui? T. 1. num. 20. & *seqq.* An & quando veniant nomine Clericorum? *ibid.* An gaudeant immunitate Ecclesiæ? T. 49. n.

ERRARE, ERROR.

1. Error latinitatis manifestus vitiat Rescriptum, T. 3. numer. 212. & *seqq.* Idque ob præsumptionem falsificationis, numer. 213. Dummodo non sit omnino levis, numer. 214. Nec aliud pateat de veritate litterarum Apostolicarum, numer. 215. In testamentis & aliis instrumentis, error latinitatis non præjudicat, numer. 216. Et quæ ratio disparitatis inter hæc & Rescripta Apostolica? numero 217. Error communis jus tribuit, idque exemplificatur, numer. 234. & 261.